Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в  городском округе Кинель Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Кинель Самарской области в период сложной эпидемиологической ситуацией в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Постановлением Губернтора Самарской области от 8 апреля 2020 года №77 «О первоочередных мерах поддержки субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплекс первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Кинель Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что Комплекс первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, распространяется на отрасли российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определяемые Правительством Российской Федерации.
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа		 			            В.А.Чихирев

Индерейкин 21848

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в  городском округе Кинель Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия,
инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	Прокудин А.А.

	Руководитель Управления финансами

	Москаленко А.В.

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Резюкова Г.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель Самарской области
от _____________ №____

Комплекс первоочередных мер
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Кинель Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	№ п/п
	Меры поддержки
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Результат

	1.
	Снизить на 2 квартал 2020 года (с 1 апреля по 30 июня) ставку единого налога на вмененный доход для налогоплательщиков - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сферах, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
	Управление финансами
	До 30 апреля 2020 года
	Проект Решения Думы городского округа Кинель Самарской области

	2.
	Установить налоговые льготы в размере 100% по земельному налогу налогоплательщиков - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сферах, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
	Управление финансами
	До 30 апреля 2020 года
	Проект Решения Думы городского округа Кинель Самарской области

	3.
	Предоставить отсрочку по арендной плате, поступающей в бюджет городского округа Кинель Самарской области, субъектам малого и среднего предпринимательства за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности городского округа Кинель Самарской области, предусмотренной в 2020 году, установив ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды, в 2021 году или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон (в соответствии с рекомендациями распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	В течение года
	Дополнительные соглашения с арендаторами

	4.
	Предоставить отсрочку по арендной плате, поступающей в доход муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области, субъектам малого и среднего предпринимательства за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности городского округа Кинель Самарской области и закрепленных за подведомственными муниципальными учреждениями, предусмотренной в 2020 году, установив ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды, в 2021 году или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон (в соответствии с рекомендациями распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»)
	МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
МБУ «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»
МБУ «Спортивный центр «Кинель»
МУП «Кинельский центр недвижимости
	В течение года
	Дополнительные соглашения с арендаторами

	5.
	Освободить от арендной платы, поступающей в бюджет городского округа Кинель Самарской области, субъекты малого и среднего предпринимательства за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности городского округа Кинель Самарской области, и включенными в Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	В течение года
	Дополнительные соглашения с арендаторами

	6.
	Предоставить отсрочку по арендной плате для субъектов малого и среднего предпринимательства за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренной в 2020 году, установив ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды, в 2021 году или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон (в соответствии с рекомендациями распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	До 30 апреля 2020 года
	Дополнительные соглашения с арендаторами

	7.
	Информировать субъектов предпринимательства городского округа Кинель Самарской области о принятых мерах поддержки на федеральном, региональном и местных уровнях
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
МАУ «Центр развития предпринимательства»
	В течение 2020 года, постоянно
	-